
Práce se zabývá porovnáním způsobů a efektivity získávání elektrické energie z různých obnovitelných 

zdrojů. Přestože je obsah práce smysluplně uspořádán, je zpracována ledabyle a nedostatečně. Další 

výtky: 

- Práce je sice na velmi dobré gramatické úrovni, to je ale zásluhou toho, že většina práce je 

téměř doslovnou citací uvedených zdrojů, z čehož plyne, že vlastního přínosu je v této práci 

velice málo. 

- Všechny citace sice odpovídají normě ČSN ISO 690, avšak 11 z 58 citací odkazuje na články 

serveru wikipedia.org. 

- Práce postrádá jakýkoliv vzorec, výpočet, či tabulku, která by zjednodušila orientaci při 

porovnávání jednotlivých údajů. 

- Práce neobsahuje ani zmínku o energetické náročnosti výroby fotovoltaických panelů, 

potřebné k výpočtu jejich čistého energetického výnosu. 

- V závěru práce chybí celkové porovnání energetické výtěžnosti jednotlivých obnovitelných 

zdrojů mezi sebou. 

 

Navzdory vysokému potenciálu a gramatické úrovni, nebyla práce zpracována dostatečně. Student 

nesplnil dvě části zadání ze tří, a to provedení porovnávacího výpočtu energetické výnosnosti 

ekologických paliv a jejich srovnání. Práci hodnotím 40 body a známkou F jako nedostatečnou a 

doporučuji její doplnění. 


